АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

от 14.03.2016 г.  № 49

Об организации проведения

противопаводковых и аварийно-спасательных

работ   на   территории   поселения   в  период

весеннего паводка 2016 года.

На основании прогноза прохождения паводка на территории поселения и возможного поднятия уровней озер в период схода снежного покрова, в целях организации проведения противопаводковых и аварийно-спасательных работ на территории Октябрьского сельского поселения в период весеннего паводка 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на территории поселения (приложение № 2);

2. Утвердить План предупредительных противопаводковых мероприятий (приложение № 1);

3. Совместно с руководителями сельских хозяйств, расположенных на территории поселения, МП ЖКХ, определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение неотложных работ по устранению и ликвидации ЧС.

4. Общее руководство по выполнению противопаводковых мероприятий и ликвидацией ЧС оставляю за собой.

О.А. Панарин.

Приложение 2
к постановлению Главы

Администрации Октябрьского

сельского поселения

от 14.03.2016 года № 49
СОСТАВ

Комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности

(Противопаводковая комиссия)

при администрации Октябрьского сельского поселения

	№п/п
	ФИО
	Должность
	№ раб. тел.
	№ дом. тел.

	1.
	Панарин О.А. (председатель комиссии)
	Глава Администрации Октябрьского сельского поселения
	 5-18-72
	5-20-19

	2.
	Яковенко А.М.
	Зам. Главы поселения
	5-18-87
	5-24-67

	3.
	Писаренко С.Б.
	Зам. Главы поселения
	5-18-87
	5-21-63

	4.
	Палащенко А.А. (по согласованию)
	Директор КХ «Лебяжье»
	5-22-77
	5-25-68

	5.
	Шокалено Н.В..
	Директор МУП ОЖКЦ
	5-11-42
	5-13-27

	6.
	Синицин Ю.И.
	Директор Октябрьского Лесхоза
	5-26-58
	5-26-48

	7.
	Криворчук И.И.
	Начальник Октябрьского участка ГУ ПРСД
	5-23-56
	5-31-66

Приложение 1
к постановлению Главы

Администрации Октябрьского

сельского поселения

от 14.03.2016 года № 49
ПЛАН

Предупредительных противопаводковых мероприятий

по территории Октябрьского сельского поселения на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственые за исполнение
	Отметка о исполнени

	1.
	Определение состава противопаводковой комиссий на территории поселения
	15.03.2016
	Яковенко А.М.
	Исполнено (приложение № 2)

	2.
	Проведение неотложных подготовительных работ по пропуску паводковых вод и предупреждению ЧС по причине прохождения паводковых вод
	До начала прохождения паводковых вод
	Писаренко С.Б.

Криворчук И.И.

	3.
	Отработать порядок взаимодействия с районными службами
	15.03.2016
	Яковенко А.М.

	4.
	Организовать оповещение и информирование населения о прохождении паводка
	На период паводка
	Члены комиссии

	5.
	Обеспечить контроль за готовностью предприятий жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики к работе в период паводка
	На период паводка
	Панарин О.А.